
Decembrī  
reģistrēti  seši 
jaundzimušie

Gaidām jaunus 
projektus  
un turpi- 
nāsim iesākto

Mainīsies  
transporta tarifi

Nr. 1 (1276) 10.01.2020.

Cena – 0,21 €  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs
2020. gada janvārī –

50,01 EUR/MWh  
(bez PVN).

3.

4.

6.

7.lpp.

4.lpp.

Notikusi Attīstības 
komitejas pirmā sēde

Anta Kļaveniece

8. janvārī deputāti strādāja šī gada 
pirmajā Attīstības komitejas sēdē. 

Atbilstoši 19. decembrī veiktajiem 
grozījumiem Iecavas novada pašval-
dības nolikumā turpmāk Attīstības 
komitejas sēdes notiks katra mēneša 
pirmajā trešdienā plkst. 8.00. 

Darba kārtībā bija četri jautājumi; 
sēdē nepiedalījās deputāti Laine Baha 
un Arnis Kancāns. Komiteja iepazinās 
ar SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecī-
ba» (DzKS) sagatavoto informāciju par 
plānotajiem dārzkopības izdevumiem  
2020. gadā un ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifa projektu, kurš 

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Visu janvāri Iecavas kultūras 
nama mazajā zālē apskatāmas 
amatiermākslinieces Silvas 
Siņavskas (attēlā) gleznas. 
Izstādes atklāšana domubiedru 
lokā notika sestdien, 4. janvārī.   

Izstādei izvēlēts nosaukums 
«Ar eņģeļa pieskārienu». Tas tādēļ, 

8. janvārī Iecavas novada domes 
deputāti ārkārtas sēdē izskatīja 
jautājumu par parakstu vākšanas 
vietas noteikšanu Iecavas novadā.

No 2020. gada 16. janvāra 
līdz 14. februārim notiks parak- 
stu vākšana tautas nobalsošanas  
ierosināšanai par Valsts preziden-
ta apturētajiem likumiem «Gro-
zījumi Republikas pilsētas do-

Parakstus vāks 
DzKS telpās

mes un novada domes vēlēšanu 
likumā» un «Grozījums likumā 
«Par pašvaldībām»», tādēļ Centrā-
lā vēlēšanu komisija ir uzdevusi 
novadu domēm līdz 2020. gada  
10. janvārim noteikt parakstu vākša-
nas vietas.

Dome lēma Iecavas novada ad-
ministratīvajā teritorijā noteikt vienu 
parakstu vākšanas vietu - Edvarta 
Virzas ielā 21A, Iecavā, Iecavas nova-
dā, LV-3913, 1. stāvā, SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» telpās. 

ka gleznošanai Silva pievērsusies 
tikai pirms diviem gadiem un ta-
lanta atklāsme pašai bijis liels 
pārsteigums. Amatiermāksliniece 
atzīst, ka pastiprināta interese 
par dažādiem hobijiem radusies 
tieši pēc 40 gadu vecuma, lai gan 
radošuma trūkumu nekad nav iz-
jutusi. Savulaik darinājusi krelles 
un rokassprādzes, meistarojusi 

kroņus, apguvusi Latīņamerikas 
dejas, taču licies, ka ar to ir par 
maz, gribas kaut ko vairāk. Intere-
si par gleznošanu radījusi nejau-
ša ciemošanās kādas gleznotājas 
mājās. Viesošanās iemesls bijis 
pavisam cits, bet skatiens arvien 
uzmeklējis pie sienām izliktās 
gleznas. 

Dzīvē un 
darbos dominē 
košas krāsas

DzKS jāsniedz Sabiedrisko pakalpoju-
mu regulēšanas komisijai. Attīstības 
komiteja tarifa projektu apstiprināja 
un lēma to virzīt izskatīšanai Finanšu 
komitejas sēdē.

Uzņēmums SIA «Reģionālie pro-
jekti» prezentēja izstrādāto detālplā-
nojuma projektu nekustamajam īpa-
šumam «Zemgales iela 48», Iecavā. Tā 
mērķis – pašapkalpošanās automaz-
gātavas izbūve, kopējā apbūves terito-
rija - 2542 m2. Komiteja iepazinās ar 
dokumentu un lēma to virzīt apstipri-
nāšanai domes sēdē.



2.2020. gada 10. janvārī

no I. Putniņas albuma

Aija Sietiņa

Iveta Putniņa
Iecavas pamatskolas
pulciņa «Radošās prasmes» 
vadītāja

Darbojoties radām prieku sev un citiem!

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas jaunieguvumi

Uzziņu literatūra
• Ciganovs J. Latvijas armija
• Dzīvesziņas gadagrāmata 2020
• Eglīte S. Ziemeļzeme Svālbara
• Ezotērikas un garīguma 

gadagrāmata 2020
• Gutjerresa L. Angļu valoda nav 

vienkārša
• Hants V. VDK un Latvija
• Kārnegijs D. Kā iegūt draugus 

un ietekmēt cilvēkus
• Kuršu ķoniņi cauri paaudzēm
• Lamberga D. Latvijas māksla 

simbolisma laikmetā
• Latvijas Avīzes gada- 

grāmata 2020
• Latvijas Avīzes makšķernieka 

gadagrāmata 2020
• Latvijas leģendas IX
• Margēviča A. Brālība 2
• Menzenkamfs E. Cilvēki un 

likteņi senajā Līvzemē
• Milēviča I. Veiksmes retorika
• Milevskis L. Rietumu austrumi
• Pīks  T. Pajautā astronautam
• Semjonova A. Mēness 

kalendārs ikdienas dzīvē 2020
• Štāla S. Tavs iekšējais bērns 

grib atrast mājas
• Veselības psiholoģija

• Vilmane N. Latvieši Brazīlijā

Tulkotā daiļliteratūra
• Bergstrads M. Skaistākās 

rokas Deli
• Garsija L. F. Lugas
• Kuncs D. Nāvējošais ierocis
• Loiere L. Nemosties
• Morisa H. Aušvicas tetovētājs
• Ouena N. Bīstamie faili
• Sandrels Ž. Brīnumu istaba
• Stoklasa J. Vīrs, kurš spēlējās 

ar uguni
• Velss H. Dž. Kipss

• Vorda A. Skaistais ļaunums

Oriģinālliteratūra
• Dimants J. Simtgades dullais 

letiņš
• Freimane I. Kafija diviem
• Grīns A. Dvēseļu putenis
• Kārkliņš A. Manis stādītais 

desmit koku mežs
• Krekle M. Klusums izmisīgs
• Kronbergs J. Kas ir 

mākslinieks
• Repše G. Retināts gaiss

Sagatavojusi 
Jolanta Ignate, 

bibliotēkas vadītāja 
pienākumu izpildītāja

Pateicoties dalībai programmā 
«Skolas soma», Zālītes speciālās 
pamatskolas skolēni decembrī 
viesojās Rīgā.

11. decembrī vecāko klašu iz-
glītojamie apmeklēja krāšņo Meln-
galvju namu, lai tuvāk iepazītu šī 
nama vēsturi. Gida vadībā izzinā-
jām Melngalvju brālības pagātni no 
14. gadsimta. Mums bija iespēja 
ielūkoties pagrabos, kā arī visiem 
tika dota iespēja izkalt Melngalvju 
biedra monētu un uzlaikot vidus-
laiku bruņinieka ekipējumu. 

Nokļuvām greznās, kristāla lus-
tru apmirdzētās zālēs, aplūkojām 
Latvijas Valsts prezidenta bijušās 
darba telpas, kā arī priecājāmies 
par Baltijā lielāko privāto sudraba 
kolekciju. Noslēgumā viesojāmies 
īpaši greznajā Svinību zālē un ap-
skatījām Rīgas vēsturē nozīmīgu 
valdnieku portretus.

Mums bija iespēja ar 5D kino 
palīdzību redzēt Rīgu no putna li-

Zālītes skolēni skata Melngalvju 
namu un leļļu teātra izrādi

Iecavas pamatskolas pulciņš 
«Radošās prasmes» novembrī un 
decembrī izstrādāja darbus, lai 
piedalītos vairākās ārpus skolas 
rīkotās aktivitātēs gan novadā, 
gan valsts konkursā, ko rīkoja 
«Zaļā josta».

Novembra noslēgumā ar prieku 
atsaucāmies dalībai «Zaļās jostas» rī-
kotajā konkursā «Mans Zaļais dāva-
nu iesaiņojums». Konkursam darbus 
izstrādāja Jana Zabarovska (9.b), 
Agnese Niedra un Alise Keita Baltru-
šaite (6.b), Alīna Paluhina, Paula 
Pūķe (4.b) un Iveta Putniņa. Konkur-
sa mērķis bija pievērst sabiedrības 
uzmanību dāvanu iesaiņošanas un 
vienreizējo iepakojumu lietošanas 
paradumiem, veicināt sabiedrības 

izpratni par resursu saudzīgu patēri-
ņu un mudināt uz videi draudzīgiem 
risinājumiem dāvanu iesaiņojumu 
izvēlē. Konkursa dalībnieki radošā 
konkursa ietvaros tika aicināti izga-
tavot vienu vai vairākus oriģinālus 
un dabai draudzīgus dāvanu iesai-
ņojumus: maisiņu, tūtu, kastīti, ieti-
namo materiālu utt., izmantojot otr-
reizējos izejmateriālus un/vai dabas 
materiālus. Kopumā konkursam tika 
iesniegti 900 darbu, izstādei tika at-
lasīti apēram puse no tiem. 

Patiesi priecājāmies, kad e–pastā 
saņēmām ielūgumu izstādīt visus 
septiņus mūsu pulciņa darbus mo-
des un izklaides centrā «Rīga Plaza». 
Paldies skolai par sniegto iespēju ap-
meklēt izstādes atklāšanas pasāku-
mu, kurā dalībniekus priecēja Zvanu 
ansambļa «Primus» uzstāšanās, kā 
arī varēja bez maksas apmeklēt ra-
došās darbnīcas, kurās katram da-
lībniekam bija iespēja uztaisīt savu 
Ziemassvētku egles rotājumu, un 
baudīt brīnišķīgu labāko darbu ap-

dojuma! Sajūtas tiešām bija fan-
tastiskas, un sajutām ne tikai vēju 
sejā, bet arī ūdens pilienus uz sejas. 
Lidojot pāri koku galotnēm, bija sa-
jūta, ka ar kājām aizskaram galot-
nes!

Paldies Melngalvju nama admi-
nistrācijai par sadarbību ar «Skolas 
somas» komandu. Iesakām arī ci-
tiem izmantot šo iespēju!  

Sākumskolas un «C» klašu izglī-
tojamajiem 11. decembrī skolā bija 
iespēja noskatīties Rīgas leļļu teātra 
izrādi «Pūces piens».

Rūķu vīram vārdā Ķērpītis ļoti 
garšo piens, bet nepatīk pūces. 
Viņš nolemj padzīt Pūci no piemājas 
meža, lai varētu Pūces ūjināšanas 
netraucēts baudīt pienu. Izrādē ir 
nedaudz mūzikas, daudz cilvēcības 
un viena neliela pazemes ala, kurā 
reizēm dzīvo viens no leļļu teātra 
darbiniekiem. Paldies par iespēju 
šo izrādi noskatīties pie mums sko-
lā! 

balvošanas atmosfēru pasākumā.
Čakli pastrādājām un ar pulciņa 

darbiem piedalījāmies biedrības «Ra-
Dam» rīkotajā Ziemassvētku dekoru 
izstādē Edvarta Virzas Iecavas bib-
liotēkā. Izstādes darbu tapšanā ak-
tīvi līdzdarbojās visi iepriekš minētie 
dalībnieki, kā arī piepulcējās Matīss 
Vētra ( 6.a). Prieks, ka skatītāju bal-
sojumā esam ieguvuši balvu par da-
lītu 1./2. vietu.

Vērtīgākais pulciņa darbā ir tas, 
ka skolēni, aktīvi darbojoties, pieda-
lās arī dažādās izstādēs, gūst piere-
dzi, vairo savu pašapziņu, veido iz-
pratni, kā saudzēt apkārtējo vidi, kā 
pasauli padarīt skaistāku, lai ieprie-
cinātu sevi un citus. Ieguldītais darbs 
pagātnē ir kā drošs tilts nākotnē, jo 
zinām, ka ir, uz ko tiekties. Lai visiem 
radošs un idejām bagāts uzsāktais 
2020. gads! 

Pulciņa dalībnieces kopā ar skolotāju.



3. 2020. gada 10. janvārī

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Kāds bijis DECEMBRIS : : :
Pagājušajā mēnesī Iecavas novada pašvaldības administrācijas 

Dzimtsarakstu nodaļā salaulāti četri pāri, izsniegtas piecas miršanas 
apliecības un sešas dzimšanas apliecības, informē nodaļas vadītāja 
Edīte Jančone. Jaundzimušie ir trīs meitenītes un trīs puisīši. Vecāki 
bērniņiem izvēlējušies šādus vārdus: Sofija, Nikola, Adelīna, Olivers, 
Roberts un Justs.

Pavisam 2019. gadā iecavnieku ģimenes papildinājuši 96 bērni. 
Vairāk par aizvadītā gada statistiku būs lasāms kādā no nākamajiem 
laikraksta numuriem. 

Novada domē 

19. decembrī deputāti strādāja 
2019. gada pēdējā domes sēdē. 
Darba kārtībā bija 34 jautājumi; 
sēdē nepiedalījās deputāti Laine 
Baha, Arnis Kancāns un Juris 
Krievs.

Pašvaldības izpilddirektors Mār-
tiņš Veinbergs deputātus informēja 
par aktualitātēm pašvaldības darbā 
un iepirkumiem. Savukārt Reģio-
nālās pašvaldības policijas Iecavas 
novada nodaļas vadītājs Gundars 
Dzenis sniedza ieskatu par policijas 
darbu Iecavas novadā laika posmā 
no 1. līdz 18. decembrim (kopumā 
bijuši 86 izsaukumi).

Vēl viņš pastāstīja, ka kopš mē-
neša sākuma policijas darbinieki 
rūpīgi sekojuši līdzi tam, kā iedzīvo-
tāji Iecavā novieto savus transport-
līdzekļus, un nepieciešamības ga-
dījumā uz automašīnām izvietojuši 
brīdinājumus. Līdzšinējā pieredze 
rāda, ka automašīnu īpašnieki uz 
brīdinājumu reaģē un pāris stundu 
laikā savu transportlīdzekli pārvie-
to.

Sniegs galvojumu
Deviņiem deputātiem (Atis 

Avots, Vilnis Gailums, Sandis Ka-
relis, Solveiga Lineja, Juris Ludri-
ķis, Aivars Mačeks, Jānis Pastars, 
Viktors Sidorenkovs, Kārlis Sinka) 
balsojot «par», diviem (Sergejs Pašu-
kovs, Jānis Siugalis) – «pret» un vie-
nam deputātam (Arnis Grundma-
nis) atturoties, dome nolēma sniegt 
galvojumu SIA «Iecavas siltums» aiz-
ņēmuma saņemšanai no Valsts ka-
ses 1 433 458 eiro apmērā ar Valsts 
kases noteikto procentu likmi.

SIA «Iecavas siltums» ir uzsācis 
darbu pie projektu «Esošā siltuma-
vota pārbūve Iecavā, Grāfa lauku-
mā, uzstādot jaunu biomasas kat-
lu» un «Siltumtīklu pārbūve Iecavā» 
īstenošanas. Projektu ietvaros ar 
Kohēzijas fonda līdzfinansējumu, lai 
nodrošinātu Iecavas siltumapgādes 
sistēmas ilgtspējīgu un drošu dar-
bību un pāreju no fosilā uz atjau-
nojamo kurināmo, SIA «Iecavas sil-
tums» katlumājā Grāfa laukumā 5 
uzstādīs šķeldas katlu, gāzes katlu 
saglabājot rezervē, un Iecavas cen-
tra siltumapgādes sistēmu savienos 
ar mikrorajona «Dartija» sistēmu, iz-
būvējot jaunu siltumtrasi.

Par mantisku ieguldījumu
Lai pašvaldība izpildītu ar liku-

mu noteiktās autonomās funkcijas, 
kā arī spētu efektīvāk sniegt un or-
ganizēt iedzīvotājiem komunālos 
pakalpojumus, deputāti lēma veikt 
mantisku ieguldījumu pašvaldības 
kapitālsabiedrības SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» pamatkapi-
tālā 50 600 eiro vērtībā. Tas ietver 
sadzīves kanalizācijas un drenāžas 
tīklus Dzirnavu ielā 1, Iecavā, sadzī-

ves kanalizācijas sistēmu un ūdens-
vada cauruļvadu Zemgales ielā 9A, 
Iecavā.

Izmaiņas normatīvajos aktos
Dome apstiprināja saistošos no-

teikumus Nr. 24 «Par grozījumiem 
saistošajos noteikumos Nr. 18 
«Iecavas novada pašvaldības noli-
kums»». Tāpat tika apstiprināti gro-
zījumi Iecavas novada pašvaldības 
administrācijas nolikumā un kļūdu 
labojumi noteikumos «Par pašval-
dības atbalstu sporta veicināšanai 
Iecavas novadā».

Ar visiem domes sēdē pieņemta-
jiem lēmumiem var iepazīties paš-
valdības portāla www.iecava.lv sa-
daļā Pašvaldība>Domes sēdes.

7. janvārī deputāti pilnā 
sastāvā strādāja šī gada pirmajā 
Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas sēdē. Darba kārtībā 
bija pieci jautājumi.

Par naudas balvu
2019. gada nogalē konkursā 

«Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 
Latvijā 2019» Zemgales plānošanas 
reģiona pašvaldību grupā titulu un 
naudas balvu 15 000 eiro ieguva  
Iecavas novada pašvaldība. Kon-
kursa noteikumi paredz, ka pie-
šķirtā naudas balva pašvaldībai ir 
jāizmanto ģimenēm ar bērniem at-
balsta pasākumu un pakalpojumu 
nodrošināšanai vai ģimenēm ar bēr-
niem piemērotas vides veidošanai  
2020. gadā.

Iecavas novada pašvaldības 
administrācijas Attīstības nodaļas 
vadītāja Ineta Bramane komitejai 
izteica vairākus priekšlikumus. Pie-
mēram, pašvaldība varētu ierīkot 
publisku rotaļu laukumu bērniem 
vairākos novada ciemos, jaunu lau-
kumu veidot Iecavas teritorijā vai 
daļu summas atvēlēt pasākuma ģi-
menēm ar bērniem organizēšanai. 
Izvērtējot katru priekšlikumu, ko-
miteja lēma, ka visvērtīgāk konkur-
sā iegūto naudas balvu būtu atvēlēt 
Zālītes un Dimzukalna bērniem, 
abu ciemu teritorijā ierīkojot rotaļu 
laukumu. 

Par telpām pneimatiskās 
šautuves izveidei
Komiteja iepazinās ar sporta 

kluba «Iecavas novada Zirnieki» va-
dītāja Daiņa Upelnieka iesniegumu, 
kurā viņš lūdz pašvaldību izvērtēt 
iespēju piešķirt telpas pneimatiskās 
šautuves izveidei Iecavā.

Iesniegumā teikts, ka Latvijas 
Šaušanas federācija vēlas atjaunot 
šaušanas ar pneimatisko ieroci dis-
ciplīnu «Running target» (skrejošais 
mērķis) Latvijas mēroga sacensī-
bās. Šo disciplīnu nākotnē plānots  
iekļaut Latvijas Jaunatnes olim- 
piādē, kur varētu startēt arī Iecavas 
novada pārstāvji.

Sēdes laikā D. Upelnieks depu-
tātiem skaidroja, ka pneimatiskai 

Domes deputātu sēdes un 
apmeklētāju pieņemšana janvārī
Plāna papildinājums (sākums - 20. decembra numurā)
Otrdien, 14. janvārī,
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde
Trešdien, 15. janvārī,
plkst. 16.00-17.00 pieņem Izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu komitejas vadītājs J. Krievs
Otrdien, 21. janvārī,
plkst. 8.30 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde
plkst. 10-11.00 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
vadītājs J. Siugalis un deputāts V. Gailums
plkst. 17-18 pieņem deputāts A. Avots (Zālītes bibliotēkā)
Trešdien, 22. janvārī,
plkst. 10.00 Finanšu komitejas sēde
Pirmdien, 27. janvārī,
plkst. 18-19 pieņem Attīstības komitejas vadītājs J. Ludriķis, 
deputāti A. Kancāns, S. Karelis, K. Sinka un A. Grundmanis
Otrdien, 28. janvārī,
plkst. 8.30 domes sēde
plkst. 13.30-17 pieņem athitekte E. Arāja

šautuvei nav nepieciešama licen-
cēšana, to var ierīkot jebkurā tel-
pā, kuras izmērs nav mazāks par  
12 metriem garumā un četriem 
metriem platumā. Sporta klubam 
ir nepieciešamais inventārs, un  
D. Upelnieks ir tiesīgs jaunos šāvē-
jus apmācīt. Plānotā mērķauditori-
ja ir jaunieši vecumā no 14 līdz 18 
gadiem, iespējams, mācības varētu 
organizēt kā interešu izglītības pul-
ciņu.

Pašvaldības administrācijas 
izpilddirektora vietnieks Normun-
ds Vāvers informēja, ka piemērota 
telpa šautuves ierīkošanai varētu 
būt Iecavas pamatskolas bijušā in-
ternāta ēkas pagrabstāvā, sarunas 
par telpu izmantošanu ar iestādes 
direktori jau ir ievadītas. Izglītības, 
kultūras un sporta komitejas depu-
tāti šādu variantu lēma atbalstīt.

Par Iecavas parka attīstību
Komiteja iepazinās ar deputāta 

Kārļa Sinkas iesniegumu, kurā viņš 
rosina pašvaldību izstrādāt vadlīni-
jas Iecavas parka apsaimniekoša-
nai, lai tas nezaudētu unikālās an-
gļu ainavu parka stila iezīmes.

Viņš norāda, ka laika gaitā 
parks ir ticis pārveidots un labie-

kārtots, vietējām pārvaldēm pieņe-
mot lēmumus, kuri attiecīgajā laika 
periodā ir bijuši aktuāli. 2014. gadā 
tika veikta parka dendroloģiskā in-
ventarizācija, kurā novērtēts koku 
stāvoklis, bioloģiskā daudzveidība 
un apzināti parka kopšanas pasā-
kumi.

Parkā esošie koki ikdienā tiek 
kopti, nokaltušie, vējā nolauztie, bo-
jātie zari un koki - izzāģēti, stādīju-
mi - atjaunoti un papildināti. Cauri 
parkam intensīvi pārvietojas gājēji 
un autotransports, viņu ērtībai par-
ka teritorijā tiek ierīkotas bruģētas 
takas un ielu apgaismojums.

Visu šo darbību un dabas pro-
cesu rezultātā «angļu ainavu par-
ka» iezīmes pakāpeniski samazi-
nās, un var pienākt brīdis, kad  
Iecavas parks vairs neatbildīs valsts 
nozīmes arhitektūras pieminek-
ļa statusam. K. Sinka uzskata, ka 
turpmākajai parka attīstībai vaja-
dzētu notikt, pastiprināti pievēršot 
uzmanību vēsturiskā parka vērtību 
saglabāšanai, atjaunošanai un iz-
kopšanai. Deputāti ieceri atbalstīja, 
vienojās par šo jautājumu aprunā-
ties ar speciālistiem un drīzumā pie 
tā atgriezties.   



4.2020. gada 10. janvārī

1.lpp.

Agate Mediņa
Iecavas kultūras nama ārējo 
sakaru koordinatore

no Patrīcijas Spales albuma

Iegūst 
1. vietu 
vokālistu 
konkursā 

Ineta Bramane
novada pašvaldības 
administrācijas Attīstības nodaļas 
vadītāja

2019. gada nogalē pašvaldība 
ir iesniegusi trīs projektu 
pieteikumus biedrības «Bauskas 
rajona lauku partnerība» 
izsludināto LEADER pieejas 
projektu divās konkursu kārtās. 
Ir saņemti biedrības lēmumi 
par visu projektu atbilstību un 
tālāku virzību vērtēšanai 
Lauku atbalsta dienestā.

Projektu apstiprināšanas gadīju-
mā ir plānots:

- ierīkot brīvā laika un sportis-
ko aktivitāšu pavadīšanas laukumu 
Iecavas centrā starp daudzdzīvok-
ļu ēkām (Edvarta Virzas 25, 27 un 
Tirgus 5), blakus jau ierīkotajai tīk-
la piramīdai. Atbilstoši īstenotajam  
iepirkumam laukuma izbūves sum-
ma ir 50 700,71 EUR, ieskaitot 
PVN, informatīvā stenda izmaksas 
1497,98 EUR ar PVN. Eiropas Sa-
vienības līdzfinansējums projektam -  
22 500 EUR;

- ierīkot daudzfunkcionālu sporta 
laukumu pie Iecavas upes, netālu no 
ielu vingrošanas laukuma. Īstenojot 
projektu, Iecavas novada iedzīvotā-
jiem tiks nodrošinātas daudzveidīgas 
brīvā laika un sportisko aktivitāšu 
pavadīšanas iespējas (ziemā – ho-
kejs, slidotava, ledus boulings, va-
sarā – inline hokejs, florbols, Ghetto 
futbols, basketbols, strītbols, teniss 
un badmintons, sagatavojot, mainot 

Gaidām jaunus projektus  
un turpināsim iesākto

un pielāgojot dažādus aprīkojumus). 
Atbilstoši īstenotajam būvdarbu  
iepirkumam laukuma izbū-
ves summa ir 55 720,33 EUR ar 
PVN, informatīvā stenda izmaksas  
1497,98 EUR ar PVN, pārējā spor-
ta aprīkojuma izmaksas 2700 EUR. 
Eiropas Savienības līdzfinansējums 
projektam - 22 500 EUR;

- pārbūvēt Iecavas Brīvības pie-
minekļa teritoriju, ieskaitot kāp-
nes. Atbilstoši īstenotajam iepir-
kumam projekta kopējā summa ir  
97 031,70 EUR, no kuras  
45 000 EUR būs ES līdzfinansējums.

Pašvaldība joprojām gaida  
3. kārtas projektu vērtēšanas re-
zultātus ERAF, Interreg V-A Lat-
vijas-Lietuvas programmā 2014.-
2020. gadam. Ir plānots, ka 2019. ga- 
da jūlija sākumā iesniegtajiem pro-
jektu pieteikumiem dažādās jomās 
(brīvā laika pavadīšanas iespējas un 
drošs ceļš uz skolu, sociālā sfēra un 
kapsētu digitalizācija) rezultāti būs 
zināmi tikai 2020. gada 1. ceturksnī. 

Šī gada aprīlī noslēgsies divus 
gadus ilgušais Interreg V-A Latvi-
jas-Lietuvas programmas 2014-
2020 projekts «Sociālā partnerī-
ba – sociāli neaizsargāto cilvēku 
integrācija sabiedrības dzīvē». Tā 
ietvaros Iecavas pašvaldībā ir uzla-
boti sociālie pakalpojumi: iegādā-
ta ar ratiņkrēslu pacēlāju aprīkota 
automašīna, tehniskie palīglīdzekļi, 
aprīkojums Dienas centram; pilnībā 
aprīkotas fizioterapijas un daudz-
funkcionālās terapijas telpas.  Īste-
noti sociālās integrācijas pasākumi: 

vasaras nometnes un kultūras pasā-
kumi, nodarbību cikli senioriem un 
personām ar atkarības vai līdzatka-
rības problēmām; amatniecības no-
darbības un dzīves prasmju apguve 
personām ar garīga rakstura traucē-
jumiem), sociālās rehabilitācijas ak-
tivitātes (masāža, daudzfunkcionāla 
un drāmas terapija, relaksācijas te-
rapija). Sociālie darbinieki ir uzlabo-
juši savas profesionālās zināšanas 
un prasmes vairākos semināros, kā 
arī pieredzes apmaiņā Zviedrijā.

Sola turpinājumu bezmak-
sas veselības veicināšanas akti-
vitātēm. Ir izsludināti grozījumi 
17.05.2016. MK noteikumos Nr. 310 
Darbības programmas «Izaugsme un 
nodarbinātība» 9.2.4. specifiskā atbal-
sta mērķa «Uzlabot pieejamību veselī-
bas veicināšanas un slimību profilak-
ses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzī-
bas un sociālās atstumtības riskam 
pakļautajiem iedzīvotājiem» 9.2.4.1. 
pasākuma «Kompleksi veselības vei-
cināšanas un slimību profilakses pa-
sākumi» un 9.2.4.2. pasākuma «Pasā-
kumi vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei» īs-
tenošanas noteikumi. Šie noteikumi 
attiecas uz projektu «Vietējās sa-
biedrības veselības veicināšana un 
slimību profilakse Iecavas nova-
dā», kas ilga no 2017. līdz 2019. ga- 
dam. Tajos paredzēts, ka projek-
ta aktivitātes tiks turpinātas no  
2020. līdz 2023. gadam. Provizoriski 
aktivitātes varētu atsākties šī gada 
rudenī, informē projektu vadītāja 
Sintija Kalēja. 

Dzīvē un darbos dominē košas krāsas
Neilgi pēc tam Silva meklēju-

si iespēju apgūt gleznošanu un  
2018. gada pavasarī nonākusi māks-
linieces Baibas Līmanes studijā «IZO 
Art», lai piepildītu savu sapni. Glez-
nošanas nodarbības katru sestdienu 
Silva apmeklē joprojām. Pašai šķitis, 
ka vēl nav pienācis laiks savus dar-
bus rādīt plašākai publikai un «līdz 
pirmajai izstādei tik tālu, kā līdz Āfri-
kai», taču biedrības «RaDam» pārstā-
ves Gita Kravala un Ginta Zaumane 
amatiermākslinieci iedrošinājušas. 
Lai gan tagad Silva dzīvo un strādā 
Rīgā, Iecava ir viņas dzimtā vieta, te 
mācījusies vidusskolā un apbedīti 
tuvinieki, kuru atdusas vietu ik pa 
laikam jābrauc sakopt.  

Izstādē izlikti līdz šim tapušie  
30 darbi, arī tie, kurus Silva kādam 
dāvinājusi vai pārdevusi. «Darbus 
mājās neglabāju, jo nav tik daudz 
vietas. Labāk kādu iepriecinu, glez-
nas dāvinot, bet, ja kādam kāds 
darbs iepaticies, labprāt arī pārdodu. 
Man pašai mīļi ir itin visi darbi, vie-
nu favorītu nevaru nosaukt. Gleznot 
man patīk visu - jūru, kalnus, dabu. 
Mācību procesā dažkārt nākas glez-
not arī ko citu, bet noteikti varu teikt, 
ka katrā darbā iekrītu ar sirdi un 
dvēseli. 

Gleznošana man pašlaik ir topā; 
šis process mani aizrauj un liek aiz-
mirsties no ikdienas. Darbu tapšanā 
izmantoju eļļas krāsas, otas un daž-
kārt arī špakteļlāpstiņu. Tuvākajā 

laikā vēlos apgūt gleznošanu ar akri-
la krāsām, bet tuvākais lielākais izai-
cinājums ir pašas portreta radīšana.»

Amatiermāksliniece atzīst, ka pa-
gaidām viņai nav izdevies gūt iedves-
mu no kāda slavena mākslinieka. 
Interese par gleznām radusies tikai 
tagad, kad pati ķērusies pie otām, - 
bieži vien griboties uzzināt, kā darbs 
tapis. Agrāk, kolīdz iznākusi no kāda 
muzeja, par redzēto aizmirsusi. Viņu 
neuzrunājot abstrakti darbi, jo tajos 
esot grūti kaut ko ieraudzīt. Silvas 
darbos priekšroka tiek dota košām 
krāsām, jo nepatīkot vienmuļi dar-
bi. «Manā galvā viss ir krāsains,» teic 
amatiermāksliniece, un tas lieliski 
sasaucoties arī ar viņas raksturu un 
dzīves uztveri. 

Jaunā gada sākumā Lietuvas 
galvaspilsētā Viļņā norisinājās 
starptautisks vokālistu konkurss 
«Christmas talent league 2020». 
Konkursā piedalījās jaunieši no 
Gruzijas, Baltkrievijas, Ukrainas, 
Latvijas, Lietuvas un citām 
valstīm un savā starpā sacentās 
dažādās vecuma grupās.

No Latvijas konkursā piedalījās 
Iecavas kultūras nama grupas «Car-
nelian» dalībniece Patrīcija Spale. 
Iecavniece savā vecuma grupā (13-
16 gadi) 58 dalībnieku konkurencē 
izcīnīja godalgoto 1. vietu.

Soliste konkursos piedalās jau 
no mazotnes. «Pateicoties vecāku 
atbalstam, man ir iespēja piedalīties 
dažādos vokālistu konkursos ne 
vien Latvijā, bet arī ārzemēs. Kon-
kursos piedalos, lai pārbaudītu sa-
vas spējas un gūtu jaunu pieredzi. 
Braucieni uz ārzemēm dod iespē-
ju iepazīt citas kultūras, satikt un  
iepazīt sev līdzīgus jauniešus. 

Šajā konkursā piedalījos jau 
otro reizi. Pirmajā reizē dalība ne-
bija tik veiksmīga, jo nokavēju savu 
uzstāšanos. Tomēr ieguldītais darbs 
ļāva veiksmīgi piedalīties konkursā 
šogad un iegūt 1. vietu savā vecu-
ma grupā,» savā pieredzē par dalī-
bu starptautiskos konkursos dalās  
Patrīcija. 



5. 2020. gada 10. janvārī

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā 
projekts realizēts jau devīto gadu. 
Bibliotēkas vadītāja pienākumu 
izpildītāja Jolanta Ignate saka 
paldies visiem atsaucīgajiem 
ekspertiem par interesantajiem 
viedokļiem, ierosinājumiem un 
projekta novērtējumu. Šoreiz 
jauniešu un vecāku žūrijas grupās 
kopā piedalījās 35 bibliotēkas 
lasītāji.

Visi eksperti kā dāvanu no Lat-
vijas Nacionālās bibliotēkas organi-
zatoriem saņēma skaistus atslēgu 
piekariņus grāmatas formā ar žūrijas 
logo. Sirsnīgs paldies Iecavas novada 
pašvaldības administrācijai par ikga-
dējo finansiālo atbalstu grāmatu ko-
lekcijas iegādei un atbalstu noslēgu-
ma pasākumam. Šoreiz žūrijas eks- 
perti saņēma ielūgumus uz koncertu 
«Maigs ziemas pieskāriens». Grāmatu 
vērtējums (pirmās trīs vietas) Edvar-
ta Virzas Iecavas bibliotēkā:

15+ Jauniešu  grupā:
«Mūsu spožās dienas» Dženifera Ni-
vena
«Viss, itin viss» Nikola Jūna
«Zirrenis» Sīmons van der Hērts

Pieaugušo grupā:
«Skolotāji» Andris Akmentiņš
«Zivs kokā» Linda Malelija Hanta
«Vientulības gals» Benedikts Velss 

Noslēdzies lasīšanas 
veicināšanas projekts 
«Jauniešu / vecāku  
žūrija 2019»  

Anta Kļaveniece

Katrai labai lietai ir kāda cena

19. decembrī Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēkā interesentiem 
bija iespēja klātienē tikties 
ar romāna «Skolotāji» autoru, 
rakstnieku, dzejnieku, publicistu 
un dziesminieku Andri 
Akmentiņu.

Rakstnieka romāns «Skolotā-
ji» iznāca 2018. gadā un noslēdza 
izdevniecības «Dienas grāmata»  
13 romānu ciklu «Mēs. Latvija,  
XX gadsimts». Bibliotēkas vadītāja 
pienākumu izpildītāja Jolanta Ignate 
pastāstīja, ka romāns bija iekļauts 
lasīšanas veicināšanas programmā 
«Vecāku žūrija 2019». Iecavas biblio-
tēkas lasītāji bijuši tik čakli, ka pro- 
grammas piedāvātās grāmatas ir iz-
lasījuši un novērtējuši jau decembrī. 
Viņu vērtējumā 1. vietu pārliecinoši 
ieņēmis A. Akmentiņa romāns «Sko-
lotāji».

Romāns «Skolotāji» atska-
tās uz pagājušā gadsimta 50. un  
60. gadiem jeb tā saukto Hruščo-
va laikmetu, kurā dzīvo un strādā 
vienkārši cilvēki, vienkārši skolotāji, 
katrs ar atšķirīgu dzīves pieredzi un 
skatījumu uz notiekošo. Autors at-
zina, ka romānu rakstījis pirmo reizi 
un tas bijis gana sarežģīts uzdevums. 
Pašam vairāk tīkot iejusties īsstāstu 
stāstnieka lomā, bet romāns prasa 
daudz zināšanu un spēju pārredzēt 
plašāku laukumu. Ar to arī romāns 
atšķiras, ka nav klasiski veidots. 
«Tad, kad sākas noveles, tad ir tās 
jaukās vietas, bet pārējais ir tāda iz-
misīga vēlme to visu kaut kādā veidā 
savērpt kopā,» sava romāna uzbūvi 

raksturoja A. Akmentiņš.  
«Jūs par Hruščova laikiem no-

teikti zināt vairāk nekā es, bet romā-
nu ar saviem nostāstiem man palī-
dzēja uzrakstīt daudzi radi, draugi 
un skolotāji, kas tajā laikā dzīvojuši. 
Mana māte skolotāja Grīnberga par 
romānu bija šokā, sakot, ka «es ne-
maz nezināju, ka viņš tik daudz zina! 
Kad es viņam to būtu stāstījusi?». 
Laiks, lai uzrakstītu romānu, bija ļoti 
saspringts. Nebiju rakstnieku apritē, 
bija zināms, ka es kaut ko rakstu, 
piedalos prozas lasījumos, esmu sa-
ņēmis dažas balvas, bet nekad līdz 
galam kaut ko lielu nebiju uzrakstī-
jis. Un pēkšņi Gundega Repše, dros-
mīga sieviete, piezvana, jo vienkārši 
kaut kas bija sagājis dēlī, cilvēks 
nebija uzrakstījis solīto darbu, vaja-

dzēja kādu, kas var paspēt uzrakstīt 
pēdējo simtgades romānu, jo sērijai 
jābeidzas. 

Vispār jau gada laikā uzrakstīt 
vēsturisku romānu nevar. To es ta-
gad zinu. Nevaru arī izlikties, ka tas 
bija ļoti viegli. Kad romāns bija galā, 
es svēru 108 kilogramus un operēju 
rokas, kas bija nospiestas pret galdu. 
Katrai labai lietai ir kaut kāda cena,» 
tikšanās dalībniekiem atklāja rakst-
nieks.  

Ar lielu interesi uz tikšanos bija 
ieradusies Lilita Ozoliņa. Lasot ro-
mānu «Skolotāji», viņu pārsteidzis, 
cik daudz faktu no pašas dzīves ir 
izdevies tajā atpazīt. «Romānu lasīju 
gandrīz kā autobiogrāfisku darbu. 
Esmu piedzimusi un uzaugusi skolā, 
jo vecākiem, kuri bija skolotāji, tur 

bija dzīvoklis. Tēvu, tāpat kā romā-
nā, saucām par papiņu, bijām divas 
māsas, arī skolotājas. Tāpat atceros, 
kā 1. septembrī un pēc izlaidumiem 
māju piepildīja ziedu spaiņi. Tieši tā-
pat kā romānā, arī mans papiņš bija 
Rīgā uz kvalifikācijas celšanas kur-
siem un mājup pārbrauca ar baltu 
platmali galvā. Vai arī cik kārdinoša 
šķita internāta bērniem no mājām lī-
dzi dotā maize un speķis. Pat mūsu 
dzimtā puse ir viena - Akmentiņš ir 
no Alūksnes, bet mana ģimene - no 
Balviem. Rakstniekam ir izdevies ļoti 
reālistiski un precīzi atainot tā laika 
skolotāju dzīvi. Māsa ieteica romānu, 
abas lasījām un atgriezāmies bērnī-
bā. Pēc tikšanās Andrim Akmenti-
ņam izstāstīju par sakritībām un arī 
viņš bija ļoti pārsteigts,» iespaidos da-
lījās Lilitas kundze. Viņa plāno doties 
arī uz tikšanos ar rakstnieci Andru 
Manfeldi, kas bibliotēkā notiks  
23. janvārī. Līdz šim esot lasījusi rakst-
nieces darbus «Adata» un «Ceļojums 
uz mēnesi», bet līdz tikšanās reizei,  
iespējams, izlasīšot arī sērijā «Mēs. 
Latvija, XX gadsimts» iznākušo ro-
mānu «Virsnieku sievas». 

Andris Akmentiņš (īstajā vārdā Andris Grīnbergs) dzeju publicē 
kopš 1988. gada. Ir rakstījis tekstus dziesmām, vairāku dzejas 
grāmatu un stāstu krājumu autors. Ieguvis Klāva Elsberga lite-
rāro prēmiju, prozas 
lasījumu balvu un citus 
apbalvojumus. Autora 
dzeja tulkota angļu, 
zviedru, somu un dāņu 
valodā.



6.2020. gada 10. janvārī

Aiga Kuzma
Biedrības «Latvijas Zemnieku 
federācija» biroja vadītāja 

Jauniešu centra pasākumu plāns bija  
publicēts 20.decembra numurā.

Sabiedriskā transporta padome 
2019. gada 6. decembrī lēmusi, 
ka no 2020. gada 15. janvāra 
reģionālo maršrutu autobusos 
biļetes cena pieaugs par  
10 centiem, bet vilcienos –  
par 10 vai 20 centiem  
(atkarībā no reģiona). 

Pēdējo gadu laikā ir pieaugu-
šas ar sabiedriskā transporta no-
drošināšanu saistītās izmaksas 

Biedrība «Latvijas Zemnieku 
federācija» aicina Zemgales 
iedzīvotājus uz diskusiju par 
Eiropas Savienības sniegtajām 
iespējām un iniciatīvām, kas 
veicinājušas lauku reģionu, 
pašvaldību un vietējo kopienu 
attīstību.

Diskusijas mērķis ir paplaši-
nāt iedzīvotāju zināšanas par pie-
ejamajiem ES atbalsta instrumen-
tiem. Pasākums notiks Iecavas 
kultūras nama mazajā zālē sest-
dien, 11. janvārī, plkst. 11.00.

Pasākums sāksies ar sarunu 
par ES sniegtajām iespējām un 
atbalsta instrumentiem, uzsverot 
vietējās pašvaldības pieredzes pie-
mērus, kas veicinājuši lauku at-
tīstību Zemgales reģionā. Diskusi-
jā būs iespēja iesaistīties ikvienam 
dalībniekam, daloties savā piere-
dzē, veiksmes stāstos un izaici-
nājumos, īstenojot vai piedaloties  

No 15. janvāra  mainīsies tarifi

JANVĀRA  PASĀKUMU 
PLĀNS

KULTŪRA un IZGLĪTĪBA

Pasākums Laiks Norises vieta
Izstādes «Deg barikāžu 
ugunskuri», «Dzejniekam 
Fricim Bārdam -140»,     
«Jaunās grāmatas», Mākslas 
skolas audzēkņu stikla vitrāžu 
izstāde «Latvju zīmes»

Janvāris Iecavas novada 
bērnu bibliotēka

Bauskas tautas teātra izrāde 
«Laulību līgums» 

11. janvāris 
plkst. 15.00

Iecavas kultūras 
nams

Tikšanās ar rakstnieci Andru 
Manfeldi

23. janvāris 
plkst. 17.00

Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēka

Teātra izrāde bērniem 30. janvāris 
plkst. 9.00

Iecavas kultūras 
nams

SPORTS
Pasākums Laiks Norises vieta
LFF Zemgales reģiona telpu 
futbola čempionāts  
(2006. g. dz.)

11. janvāris  
plkst. 10.00

Iecavas novada 
sporta skola 
«Dartija»

Iecavas novada 2019./ 
2020. gada čempionāts galda 
tenisā jauniešiem: 4. kārta

14. janvāris  
plkst. 19.00

Sporta skola 
«Dartija»

Iecavas novada 2019./ 
2020.gada čempionāts galda 
tenisā pieaugušajiem:  
4. kārta

16. janvāris  
plkst. 19.00

Sporta skola 
«Dartija»

Sacensības telpu futbolā 18. janvāris Sporta skola 
«Dartija»

LBL 3: BK Dartija -  
BK Jaunpils

22. janvāris  
plkst. 20.30

Sporta skola 
«Dartija»

Latvijas meistarsacīkstes 
galda tenisā «C» grupai 
(2007. g. dz. un jaunāki)

25. janvāris  
plkst. 11.00 
un 26. janvā-
ris plkst.10.00

Sporta skola 
«Dartija»

ES līdzfinansētos projektos. 
Savukārt pasākuma otrajā 

daļā būs iespēja pārbaudīt savas 
zināšanas, piedaloties konkursā 
«Cik zinošs esmu ES atbalsta ins-
trumentu izmantošanā?».

Pasākumu vadīs Agita Hauka, 
Latvijas Zemnieku federācijas val-
des priekšsēdētāja, Copa Cogeca 
un Copa Geopa eksperte, Labas 
gribas vēstniece Eiropas attīstības 
gadam 2015, Latvijas kultūras 
vēstniece, un Agnese Hauka, Lat-
vijas Zemnieku federācijas lauku 
attīstības eksperte, Copa Cogeca 
un Copa Geopa eksperte. Pasā-
kuma programmu un saiti uz pie-
teikšanos meklē www.iecava.lv.

Pasākums norisinās Eiropas 
Komisijas kampaņas «Mans re-
ģions, mana Eiropa, mana nākot-
ne» ietvarā, lai informētu par ES 
sniegto atbalstu projektiem un 
aktivitātēm reģionos, par pieejamo 
finansējumu mazajām un vidējām 
saimniecībām, par jauniešu attīs-
tības un izglītības iespējām un ci-
tām atbalsta programmām. 

Mums jautā
Iecavnieki vaicā: kā jārīkojas, 
lai saņemtu atļauju bojāta 
vai citādi nevēlama koka 
nozāģēšanai savā īpašumā. 
Iedzīvotājam jāvēršas ar iesniegumu 
pašvaldības administrācijā. Tad  
SIA «Dzīvokļu komunālā 

saimniecība» dārzkopības speciāliste 
dosies apsekot minēto koku un 
izvērtēs iespēju to nozāģēt.
Zāģēšanas atļauja nav nepieciešama 
augļu koku un tādu koku 
nozāģēšanai, kuru diametrs 
nepārsniedz 21 centimetru. 

Aicinām uz diskusiju 
par Eiropas Savienības 
sniegtajām iespējām laukos

un līdz ar to arī nepieciešamais 
valsts budžeta finansējums, bet 
reģionālo maršrutu tarifi nav pa-
lielinājušies kopš 2012. gada un 
šobrīd tie neatbilst reālajai tirgus 
situācijai. Pašlaik vairāk nekā 
pusi no visām izmaksām, kas ro-
das, nodrošinot sabiedriskā trans-
porta pakalpojumus reģionālajos 
maršrutos, sedz valsts, informē 
VSIA Autotransporta direkcija. 



7. 2020. gada 10. janvārī

Sporta ziņas

1.lpp.

Izmaiņas skolēnu 
pārvadājumu maršrutā
Lai uzlabotu skolēnu drošību nokļūšanai 
mācību iestādēs, no pirmdienas, 13. janvāra, 
stāsies spēkā izmaiņas skolēnu pārvadājumu 
maršrutā, kurš ved cauri Dimzukalnam. Turpmāk 
tiks apbraukts autoceļa A7 posms no autobusu 
pieturas «Salmiņi» līdz iebrauktuvei Dimzukalna ciemā 
(skat. shēmu). Līdz ar to pieturvieta, kura bija pie 
Dimzukalna veikala, tiek pārcelta uz Vienības un Ielejas 
ielas krustojumu, un tiek izveidota jauna pieturvieta 
pie mehāniskajām darbnīcām. Gan no rīta, gan 
pēcpusdienā autobusu pieturā «Dimzukalns» autobuss 
piestās tāpat kā līdz šim. Pieturā «Salmiņi» autobuss 
piestās rīta reisā, bet pēcpusdienā - pēc skolēnu 
pieprasījuma krustojumā pirms pieturas. 

2019. gada izskaņā esam saņēmuši patīkamu pārsteigumu: Latvijas 
pašvaldību veterānu-senioru 56. sporta spēļu finālsacensībās Iecavas 
novads ir izcīnījis 3. vietu novadu kopvērtējumā 3. grupā. Sakām lielu 
paldies ikvienam, kurš startēja šajās sacensībās. Iecavniekos ir spēks, un 
kopā mēs spējam daudz! 

Pagājušajā nedēļā Ikšķilē norisinājās «Baltā kausa» izcīņas 2. posms, 
kurā piedalījās arī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» basketbolisti.
2. janvārī spēlēja U-10 vecuma grupas zēni trenera Voldemāra Pāruma 
vadībā un tāpat kā 1. posmā izcīnīja vienu uzvaru un piedzīvoja vienu 
zaudējumu.
Iecava – A.Kraukļa/VEF 2  59:17
Iecava – Ikšķile   31:35
3. janvārī ar vienaudžiem sacentās Viļņa Gailuma trenētie U-11 grupas 
iecavnieki.
Iecava-BS Ogre    31:51
Iecava-Salaspils   39:40
Rezultatīvākie spēlētāji šajā vecuma grupā bija E. Šusts ar 12 gūtajiem 
punktiem un M. Vītols ar 8. 

3. janvārī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti un trenere 
Dace Vizule devās uz Panevēžu Lietuvā, lai piedalītos starptautiskajās 
vieglatlētikas sacensībās «Sprinta diena». Iecavnieki startēja veiksmīgi, 
kopumā izcīnot 10 godalgotās vietas (attēlā). 

Tāpat kā Izglītības, kultūras un 
sporta komiteja, arī Attīstības komi-
teja izteica savus priekšlikumus par 
to, kā pašvaldībai izlietot konkursā 
«Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 
Latvijā 2019» iegūtos 15 tūkstošus 
eiro.

Komitejas deputāti atbalsta ideju 
par to, ka līdzekļi jāiegulda attālāku 
novada ciemu, nevis Iecavas infra-
struktūras attīstībā. Deputāti vieno-
jās, ka visvērtīgāk būtu iegādāties un 

uzstādīt jaunas rotaļu iekārtas Zālī-
tes, Dimzukalna un Audrupu ciemā.
Pašvaldības administrācijas Attīstī-
bas nodaļas vadītāja Ineta Bramane 
un Dienas centra «Iecavnīca» sociālā 
darbiniece Ilva Vansoviča deputātus 
aicināja padomāt par nelielas nau-
das summas atvēlēšanu pasākuma 
ģimenēm ar bērniem rīkošanai šī 
gada vasarā, taču deputāti uzskata, 
ka līdzekļus šāda pasākuma rīkoša-
nai var paredzēt pašvaldības ikgadējā 
budžetā. 

Visus «I.DILLE»). 

Atgādinām, 
ka mūsu 

abonentiem, kuri 
«Iecavas Ziņas» ir 
pasūtījuši vismaz 

3 šī gada mēnešiem, 
pienākas novada 
sienas kalendārs 

2020. gadam. 
Vienotajā klientu 

apkalpošanas centrā
 (Iecavas novada 

pašvaldības 
administrācijas 

1. stāvā) kalendāru 
varēs saņemt vēl 

līdz 17. janvārim. 
Abonentiem ārpus 

Iecavas novada kalendārs 
ir nosūtīts pa pastu.

Rezultāti: U-20 grupa
Divcīņa (60 m + 200 m)
Amanda Hilda Gromova – 3. vieta (8,13 sek., 26,29 sek.)
U-16 grupa
Divcīņa (60 m + 200 m)
Rihards Pūķis – 1. vieta (7,65 sek., 25,00 sek.)
Daniels Strautmanis - 3. vieta (8,40 sek., 27,45 sek.)
Lianda Žvirble – 2. vieta (8,32 sek., 27,75 sek.)
Adriana Krūzmane – 3. vieta (8,38 sek., 27,72 sek.)
2 x 50 m stafete
Rihards Pūķis, Daniels Strautmanis – 1. vieta (13,37 sek.)
Lianda Žvirble, Adriana Krūzmane – 1. vieta (12,95 sek.)
U-14 grupa
Divcīņa (60 m + 200 m)
Kristers Strautmanis – 1. vieta (8,86 sek., 29,46 sek.)
Divcīņa (60 m +30 m gaitā)
Kristiāns Štībelis – 3. vieta (9,30 m, 4,17 sek.)
2 x 50 m stafete
Kristers Strautmanis, Kārlis Daniels Lazda – 1. vieta (14,92 sek.). 

Basketbola klubs «Dartija» pagājušā gada pēdējo spēli aizvadīja jau 
20. decembrī, kas tika pārcelta no 27. decembra. Iecavnieki Latvijas 
Basketbola līgas 3. divīzijas čempionāta otrā apļa otrajā spēlē izbraukumā 
ar 99:86 uzvarēja komandu «Rīga/Jugla». Jānis Eiduks kļuva par 
uzvarētāju komandas rezultatīvāko basketbolistu, sakrājot 38 punktus, kā 
arī izcīnot septiņas atlēkušās bumbas. 

Notikusi Attīstības 
komitejas pirmā sēde

no D. Vizules albuma

Apzīmējumi:

- pietura
- maršruts

VECĀKI! 
Ja jūsu bērni dzimuši 2013., 2014., 2015., 

2016., 2017., 2018., 2019. gadā, ir deklarēti 
Iecavas novadā, bet neapmeklē bērnudārzu, 

lūdzam saņemt Ziemassvētku paciņas 
Iecavas Sociālajā dienestā Dzirnavu ielā 1 
iestādes darba laikā līdz 24. janvārim.



8.2020. gada 10. janvārī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, 

Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Kultūras namā

Aizsaulē aizgājuši
Dzidra Grunte (27.09.1948.-21.12.2019.)
Austra Krūmiņa (08.08.1936.-25.12.2019.)
Aina Latviete (21.04.1927.-04.01.2020.)
Varis Dānis (25.07.1947.-04.01.2020.)

 Saņem silti, Zemes māte,
 Manu mīļu māmuliņu,
 Ieliec viegli savā klēpī
 Sagurušo augumiņu.    /Latv. tautasdziesma/

Darbabiedri Iecavas novada pašvaldībā
izsaka līdzjūtību Inesei un Evitai, 

māti un vecomāti AINU LATVIETI mūžībā aizvadot.

 Noriet saule vakarā,
 Meža galus zeltīdama;
 Nolīkst klusi sirmā galva,
 Saules ceļu aiziedama.    /Latv. tautasdziesma/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Inesei Runcei, 
 māmuļu pavadot mūžībā.

Iecavas pamatskolas kolektīvs

Līdzjūtības
 Smilts, grants, šķembas, 

melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Pārdod : : :

Aicina darbā : : :

Zālītes speciālā pamatskola 
pārdod automašīnu VW Passat 
Variant. Pirmā reģistrācija 
21.02.2000., dīzelis, 85 kw  
(116 zs), mehāniskā ātrumkār-
ba, 5 sēdvietas, nobraukums 
320 809 km. Automašīnu var 
apskatīt, iepriekš vienojoties 
pa tālr. 29970562, 28480855. 
Cena 500 EUR.

Iecavas pamatskola  
(reģ. Nr. 90000047369) aicina 
darbā direktora vietnieku 
saimnieciskajos jautājumos. 
Mēnešalga 40 stundu nedēļā -  
850,00 eiro. Savu CV 
līdz 10.01. sūtīt uz e-pasta 
adresi: pamatskola@iecava.lv. 
Sīkāka informācija  
pa tālr. 26593304.

SIA «Baltijas moteļu grupa»  
(reģ. Nr. 40003402685) aicina 
darbā istabeni-apkopēju motelī 
«Brencis». Atalgojums - 430 EUR 
pirms nodokļu nomaksas.  
Tālr. 29496319; 29251290.

Sakarā ar attaisnotu 
bibliotekāres prombūtni 

Zorģu bibliotēka būs slēgta  
līdz 20. janvārim.


